SINDICATO NACIONAL DOS TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS

INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR

ATENS SINDICATO NACIONAL
www.atens-sn.org.br

Av. Peter Henry Rolfs, s/n – Edifício Arthur Bernardes – CampusUniversitário

36570-000 – Viçosa/MG

Tel: (0XX84)9928-0713 – Endereço eletrônico: atens-sn@atens-sn.org.br

PORTARIA Nº 02/2015-CPC-ATENS SN, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.

O Vice-Diretor Presidente, Clóvis Clenio Diesel Senger, no uso dos poderes que lhe são

conferidos pelo Art. 34, IncisoXIIe  Art.  35,  Inciso II,  alínea “a”,  do  Estatuto  do  Sindicato

Nacional dos  Técnicos de  Nível  Superior  das  Instituições  Federais  de  Ensino  Superior

(ATENS SN), juntamente com o  Coordenador da Comissão Permanente de Carreira, José

AdroaldoParcianello, conforme Art.7
o
 do Regimento Interno da Comissão Permanente de

Carreira do ATENS SN

RESOLVE:

Art. 1
º
– Retificar a Portaria nº 01/2015ATENS SN, de 17 de junho de 2015, onde se lê

“Portaria nº 01/2015-ATENS SN”, leia-se “Portaria nº 01/2015-CPC-ATENS SN”.

Art. 2º – Designar Perla Alvez Motta Santos (ATENS/UnB Seção Sindical) como suplente na

composição da Comissão Permanente de Carreira, designada pela Portaria nº 01/2015, com

efeitos a partir de 17 de junho de 2015.

Art. 3º– Dispensar Márcio André Souto Correia (ATENS/UFC Seção Sindical) designado

como titular pela Portaria nº 01/2015, com efeitos a partir da publicação daquela Portaria.

Art. 4º– Designar Francisco Ivon de Andrade (ATENS/UFC Seção Sindical) como titular na

composição da Comissão Permanente de Carreira, designada pela Portaria 01/2015, com

efeitos a partir da publicação daquela Portaria.

Art. 5º– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Viçosa/MG, 28 de setembro de 2015

Clóvis Clenio Diesel Senger

Diretor Presidente em exercício

José AdroaldoParcianello

Coordenador da Comissão Permanente de Carreira